
PORTARIA Nº 805/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 71, da Constituição Estadual;
CONSIDERANDO o Ato nº 28.081/2021, publicado no Diário Oficial do Estado de 10 de setembro de 2021, que nomeou ANA CRISTINA
ALVES PEREIRA FARES GREGORIO  no Cargo  em Comissão  de Direção Geral  e  Assessoramento,  Nível  DGA-4,  de Assessora
Técnica II;
RESOLVE
Art. 1º Designar, interinamente, a servidora ANA CRISTINA ALVES PEREIRA FARES GREGORIO investida no Cargo em Comissão de
Direção  Geral  e  Assessoramento,  Nível  DGA-4,  de  Assessora  Técnica  II,  matrícula  nº.  280357,  para  responder  pela
SUPERINTENDÊNCIA DE FINANCIA da Secretaria de Estado de Saúde, a partir de 27 de julho de 2021, por tempo determinado de seis
meses, ou seja, 23 de janeiro de 2022.
Art. º A servidora estará acumulando o cargo de Coordenadora de Execução Financeira e Superintendente Financeira, e não fará jus ao
recebimento de qualquer vantagem pecuniária adicional além da já recebida como Superintendente Financeira.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir do 27 de julho de 2021.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 23 de setembro de 2021.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 30/09/2021 08:52


